
Protokół nr 3/2024 

Z III Sesji Rady Gminy Belsk Duży 

W dniu 20 czerwca 2024 roku 

Stan Rady: 15, 14 obecnych, 1 nie obecny (wg. załączonej listy obecności) 

Spoza Rady uczestniczyli:  

1) Władysław Piątkowski – Wójt Gminy  

2) Hanna Grotek – Skarbnik Gminy 

3) Renata Ostatek – Sekretarz Gminy  

4) Mirosław Pańczyk – Radca prawny 

5) Maria Walewska – Żółcik – dyrektor GZOPO 

6) Izabela Majchrowska – dyrektor GBP 

7) Marek Szewczyk – dyrektor GOSiR 

8) Marcin Pawlak – dyrektor ZGK 

9) Agata Dąbrowska – Orkiestra Łęczeszyce  

10) Michał Kołacz – naczelnik OSP Belsk Duży 

Pkt 1. 

Pan Zbigniew Byrski Przewodniczący Rady Gminy Belsk Duży powitał przybyłych radnych i gości, 

rozpoczął obrady III Sesji Rady Gminy Belsk Duży, odczytał porządek obrad.  

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Wystąpienie Radnych Powiatu Grójeckiego. 

4. Debata nad Raportem o stanie Gminy 

5. Podjęcie uchwały o udzieleniu wotum zaufania dla Wójta Gminy Belsk Duży 

6. Zapoznanie się z: 

 a) sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2023 r.; 

 b) informacją o stanie mienia komunalnego; 

 c) sprawozdaniami finansowymi Gminnej Biblioteki Publicznej i SPZOZ BELMED za 2023r.; 

 d) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu; 

 e) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej; 

 f) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o stanowisku Komisji Rewizyjnej. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 a) zatwierdzenia sprawozdań z finansowych Gminy wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

gminy za rok 2023; 

 b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego SPZOZ BELMED za 2023 r.; 



 c) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej za 2023 rok; 

 d) udzielenie absolutorium Wójtowi z wykonania budżetu za 2023 r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LX/514/2024 z dnia 30 kwietnia 2024 w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi grójeckiemu 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela Gminy Belsk Duży w 

Zgromadzeniu Związku Międzygminnego pod nazwa „Natura” 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Belsk Duży na lata 2024 -2030 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Odrzywołek 

14. Zapytania i wolne wnioski. 

15. Zamknięcie obrad. 

Pkt 2.  

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła porządek obrad większością głosów przy jednym głosie 

wstrzymującym.  

Pkt 3. 

Pan Adam Balcerowicz  

Pogratulował radnym, którzy zostali ponownie wybrani oraz nowym radnym. Wyraził życzenie, że 

współpraca będzie się układała pomyślnie jak w poprzedniej kadencji. Podziękował za głosy, dzięki 

którym został wybrany na druga kadencję. Poinformował, że w tej kadencji będzie pełnił funkcję 

wicestarosty – do jego zadań należy zdrowie; powiatowy urząd pracy, wydział budownictwa oraz 

wydział finansowy. Poinformował, ze w dniu wczorajszym odbył się odbiór techniczny ulicy 

Kozietulskiego. Dodał, że ostatni odcinek został już odwodniony i została podpisana umowa na 

wykonanie nawierzchni asfaltowej. Poinformował, że w związku z tym iż po wykonaniu zadania na 

ulicy Kozietulskiego zostały środki, dlatego postanowiono o remoncie drogi powiatowej w 

miejscowości Kussy, która wielokrotnie była zgłaszana ze względu na zły stan.  

Pan Bogdan Zakrzewski  

Zwrócił się z pytanie o drogę powiatową od Traktu do wsi Anielin. Poprosił o załatanie dołu  na 

krzyżowaniu Skurów-Oczesały w kierunku Lewiczyna.  

Pan Adam Balcerowicz  



Odpowiedział, że objazd dróg Komisji Transportu objął również tę drogę. Dodał, że aby wykonać drogę 

nadal pozostaje kwestia własności gruntu. Dodał, że zorientuje się o możliwość pozyskania destruktu w 

celu wysypania tej drogi i przekaże uwagi do pana Jachoskiego.  

Pkt 4.  

Radni oraz mieszkańcy nie zgłosili chęci udziału w debacie.  

Pkt 5 

Rada Gminy Belsk Duży udzieliła Wójtowi Gminy Belsk Duży wotum zaufania w głosowaniu 

imiennym jednogłośnie: 14 głosami „za” - Uchwała Nr III/6/2024 

Pkt 6 

a) Pani Hanna Grotek przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2022 rok.  

b) Pani Hanna Grotek przedstawiła informacje o stanie mienia komunalnego.  

c) Pani Izabela Majchrowska przedstawiła sprawozdanie finansowe Gminnej Biblioteki 

Publicznej. Pan Adam Balcerowicz przedstawił sprawozdanie finansowe Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Belmed” 

d) Pani Mariola Konarska  odczytała uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej Nr 

3.e./159/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z 

dnia 17 kwietnia 2024 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Belsk 

Duży sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2023 rok 

e) Pan Grzegorz Rychwicki odczytał stanowisko Komisji Rewizyjnej.  

f) Pan Radosław Szewczyk odczytał uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej Nr 3.f.1/39/2024 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 8 maja 

2024 r. w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Belsk Duży w 

sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Belsk Duży za 2023 rok; 

Pkt 7  

a) Pan Zbigniew Byrski  odczytał projekt uchwały.  

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę w głosowaniu jawnym: 11 głosami „za” przy 3 

„wstrzymuję się” – Uchwała Nr III/7/2024 

b) Pani Mariola Konarska odczytała projekt uchwały.  

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę w głosowaniu jawnym: 13 głosami „za” przy 1 

„wstrzymuję się”– Uchwała Nr III/8/2024 

c) Pan Radosław Szewczyk odczytał projekt uchwały  

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę w głosowaniu jawnym: 14 głosami „za”– Uchwała 

Nr III/9/2024 

d) Pan Zbigniew Byrski odczytał projekt uchwały  

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę w głosowaniu jawnym: 10 głosami „za” przy 4 

„wstrzymuję się”– Uchwała Nr III/10/2024 



Pan Władysław Piątkowski  

Podziękował za udzielone absolutorium. Dodał, że raport o stanie gminy jest dobrym punktem do 

dyskusji. Dodał, że Komisja Rewizyjna słusznie zauważa że koszty oświaty są wysokie. Dodał, że 

zmniejszono nam udział w podatku CIT.  

Pan Adam Balcerowicz  

Pogratulował uzyskanego absolutorium. Wyraził nadzieję na dalszą dobrą współpracę.  

Pkt 8. 

Pani Mariola Konarska odczytała projekt uchwały.  

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę jednogłośnie – Uchwała Nr III/11/2024 

Pkt 9 

Pan Radosław Szewczyk odczytał projekt uchwały  

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę jednogłośnie – Uchwała Nr III/12/2024 

Pkt 10 

Pan Zbigniew Byrski odczytał projekt uchwały  

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę jednogłośnie - Uchwała Nr III/13/2024 

Pkt 11. 

Pani Mariola Konarska odczytała projekt uchwały.  

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę jednogłośnie – Uchwała Nr III/14/2024 

Pkt 12. 

Pan Radosław Szewczyk odczytał projekt uchwały  

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę jednogłośnie – Uchwała Nr III/15/2024 

Pkt 13. 

Pan Zbigniew Byrski odczytał projekt uchwały  

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę jednogłośnie - Uchwała Nr III/16/2024 

Pkt 14.  

Pan Zbigniew Byrski  



Wyjaśnił, że świetlica w Starej Wsi jest świetlicą gminną a świetlica w miejscowości Bodzew należy 

do sołectwa. Zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie w dniu dzisiejszym wszystkich nieporozumień 

związanych z Orkiestrą Łęczeszyce i budynkiem świetlicy wiejskiej w Starej Wsi.  

Pani Agata Dąbrowska  

Wyjaśniła, że od dwóch lat Orkiestra korzysta z budynku świetlicy w Starej Wsi. Poinformowała, że 

radny odbywa niezapowiedziane wizyty w czasie prób, oraz podważa legalność i transparentność 

prowadzonych działań przez orkiestrę. Dodała, że taka sytuacja jest dla nich niekomfortowa. Poprosiła 

o pomoc w rozwiązaniu tej sytuacji.  

Pan Grzegorz Rychwicki  

Poinformował, że jako radny reagował na zgłoszenia ze strony mieszkańców. Dodał, że zwracał uwagę 

na prędkość pojazdów w okolicy placu zabaw. Dodał, że uzyskał odpowiedzi na swoje pytania.  

Pani Mariola Konarska  

Dodała, że pracuje w ośrodku zdrowia i nie słyszała, żeby mieszkańcy ze Starej Wsi skarżyli się na 

uciążliwości ze strony Orkiestry.  

Pan Władysław Piątkowski  

Poinformował, że gmina przejęła część gruntów od mieszkańców za zadłużenie, które mieli. Dlatego na 

tych gruntach została wybudowana świetlica. Uchwałą rady gminy świetlica została częścią majątku 

Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji.  

Pan Marek Szewczyk 

Koszt utrzymania świetlicy – media, gaz, prąd to około 21 tysięcy rocznie. Plus do tego obowiązkowe 

przeglądy wynikające z prawa budowlanego oraz remonty bieżące.  

Pan Władysław Piątkowski  

Dziś jeśli jest obiekt to musi mieć opiekuna. Jeśli dziecko wejdzie na boisko, powiesi się na bramce i 

my ponosimy odpowiedzialność.  

Pani Agata Dąbrowska 

Zadała pytanie o garaż przy świetlicy, ponieważ po próbach orkiestra magazynuje tam sprzęt ale 

otrzymali informację że ten sprzęt muzyczny uniemożliwia mieszkańcom skorzystanie z grilla czy 

dostęp do szaf koła gospodyń. A sprzętu przybywa.  

Pan Władysław Piątkowski  



Odpowiedział, że była rozmowa że zostanie przygotowana dla orkiestry salka. Nad Biblioteką jest 

przygotowywane centrum integracji i przyszłościowo zrobić salę wyciszoną dla prób.  

Pan Marek Szewczyk  

Odpowiedział, że stowarzyszenie od 5 lat nie zrobiło spotkania ani nie korzysta z tego sprzętu zatem nie 

powinno to stanowić problemu.  

Pan Radosław Szewczyk 

Zwrócił się z pytaniem o realizację zadań z Budżetu Obywatelskiego Mazowsza – doświetlenie przejść 

dla pieszych i utwardzenie terenu w Belsku.  

Pan Władysław Piątkowski  

Nie wiem. Będzie  

Pan Maciej Piątkowski  

Poinformował, że na zebraniu wiejskim w Skowronkach otrzymał informacje że ma powstać 

biogazownia w miejscowości Łęczeszyce. Dodał, że mieszkańcy są zaniepokojeni.  

Pan Władysław Piątkowski  

Odpowiedział, że gmina nie wydaje pozwoleń na budowę biogazowni, podobnie jak z masztem 

telekomunikacyjnym.  

Pan Michał Kołacz  

Zwrócił się z pytaniem o pomoc w realizacji zadania utwardzenia placu wokół straży.  

Pan Zbigniew Byrski  

Odpowiedział, że jest dopiero pierwsza sesja, na której są uchwały i dyskusja.  

Pan Władysław Piątkowski  

Poinformował, że odbyło się spotkanie w którym brał udział prezes OSP, Przewodniczący Rady, Wójt 

i wykonawca drogi na terenie gminy. Wykonawca został poproszony o zrobienie odwiertów i 

przygotowanie oferty. Koszt zadania wyceniono na 140 tysięcy.  

Pan Michał Kołacz  

Dodał, że z placu korzystają mieszkańcy i ruch jest duży. A teren jest nierówny – w jednym miejscu 

robi się kałuża i zimą może być tam ślisko a drugi miejscu prawie obciera się zderzak.  

Pan Władysław Piątkowski  



Odpowiedział, że wpłynęło podanie, zostanie przedstawione na komisjach i komisje zdecydują.  

Pan Mateusz Krajewski  

Zwrócił się z pytaniem w sprawie postępów w sprawie drogi w Widowie. 

Pan Władysław Piątkowski  

Sprawa jest w sądzie. Jeśli Jasieniec wyrazi zgodę to przejmiemy drogę bez zmiany granic 

administracyjnych.  

Pkt 15.  

Pan Zbigniew Byrski stwierdził wyczerpanie porządku obrad. Podziękował wszystkim za przybycie i 

zakończył obrady III Sesji Rady Gminy.  

Sesja trwała od godziny 9.15 do godziny 13.45  z przerwą w godz. 11.25 – 11.50 

Na tym protokół zakończono. 

 


